Relatério Resumido de Execugao Orcamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sanharo - PE (Poder Executivo)
Slconfl Coreives o o Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social
do Setor Publico Brasileiro CNPJ
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 1° bimestre

TesourRoNACIONAL

RREO-Anexo 13 | Tabela 13.0 - Demonstrativo das Parcerias Publico-Privadas

Valores
28/02/2022
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas
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Balanco Orcamentario . Vak?res
Até o Bimestre
Balango Orgcamentario -

RECEITAS

Previs&o Inicial

Previséo Atualizada

Receitas Realizadas

Déficit Orgamentario

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacéo Inicial

Dotacéo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Superavit Orgamentario
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~ ~ Valores
Despesas por Funcao/Subfuncao = =
Até o Bimestre

68.251.000,00
68.251.000,00
11.917.707,87

0,00

68.251.000,00
68.251.000,00
38.744.421,67
9.174.243,97
8.557.559,37
2.743.463,90

D por Funca ca -
Despesas Empenhadas 38.744.421,67
Despesas Liquidadas 9.174.243,97
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Receita Corrente Liquida - RCL »Vakfres
Até o Bimestre
Receita Corrente Liquida - RCL -

Receita Corrente Liquida 60.416.966,25

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento 60.416.966,25

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal 60.416.966,25
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. . Valores
Receitas e Despesas do Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores " .
Até o Bimestre
Receitas e Despesas do Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores -

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO) 0,00
Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Despesas Previdenciarias Pagas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO) 0,00
Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Despesas Previdenciarias Pagas 0,00
Resultado Previdenciario 0,00
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Verificacao das Metas dos Resultados Nominal e Primario
Resultados Primario e Nominal Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da Resultado Apurado até o % em Relagao a Meta
LDO (a) Bimestre (b) (b/a)
Resultados Primario e Nominal - - -
Resultado Primério - Acima da Linha 2.560.550,15
Resultado Nominal - Acima da Linha 2.723.033,15
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Sistema de Informacgdes
Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

siconfi

TesourRoNACIONAL

Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico

Restos a Pagar por Poder e Ministério Publico
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL

Relatério Resumido de Execugao Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Sanharo - PE (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:

Exercicio: 2022

Periodo de referéncia: 1° bimestre

Estagios dos Restos a Pagar

Inscricao Cancelamento Até o Bimestre
2.027.747,07 15.805,00
2.027.61717 15.805,00

129,90 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
171.850,82 -15.805,00
171.850,82 -15.805,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
2.199.597,89 0,00

Pagamento Até o Bimestre

781.229,68
781.229,68
0,00

0,00

0,00

0,00
58.134,22
58.134,22
0,00

0,00

0,00

0,00
839.363,90
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Despesas com Manutencao e Desenvolvimento do Ensino

Despesas com Manutencao e Desenvolvimento do Ensino

Apuracao das Despesas com Ensino

Valor Apurado Até o Bimestre - = —
% Minimo a Aplicar no Exercicio

Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutencéo e

Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracéo dos Profissionais da Educagéo

Basica

Percentual de 50% da Complementagédo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educacéo

Infantil

Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de

Capital

Limites Constitucionais Anuais

Saldo a Pagar
1.230.712,39
1.230.582,49

129,90
0,00

0,00

0,00
129.521,60
129.521,60
0,00

0,00

0,00

0,00
1.360.233,99

% Aplicado Até o Bimestre
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Apuracao das de Op

Receitas de Operacgoes de Credito e Despesas de Capital

Receitas de Operagoes de Credito e Despesas de Capital
Receitas de Operagdes de Crédito
Despesa de Capital Liquida

Valor Apurado no Exercicio

coes de Credito e Despesas de Capital

Saldo Nao Realizado
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Projecao Atuarial dos Regimes de Previdéncia

Projecao Atuarial dos Regimes de Previdéncia

Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario

Exercicio de Apuracao

Exercicio 10° Exercicio 20° Exercicio

0,00 0,00

0,00 0,00

35° Exercicio

0,00

0,00
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0,00

0,00

Apuracao da Receita da Alienacao de Ativos e Aplicacao dos Recursos

Receita da Alienacao de Ativos e Aplicacao dos Recursos

Receita da Alienacao de Ativos e Aplicacao dos Recursos
Receitas da Alienacédo de Ativos
Aplicacdo dos Recursos da Alienagéo de Ativos

Valor Apurado no Exercicio

Saldo a Realizar
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Despesas com Acgoes e Servigos Publicos de Saude

Despesas com Agoes e Servicos Publicos de Saude

Apuracao das Despesas com Saude

Valor Apurado Até o Bimestre - = —
% Minimo a Aplicar no Exercicio

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude Executadas com Recursos de

Impostos

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado Até o Bimestre
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Valor Realizado no Periodo

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP

Documento gerado em 30/03/2022 20:01:00

Valor Apurado no Exercicio Corrente
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do Setor Publico Brasileiro CNPJ
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 1° bimestre

TesourRoNACIONAL

. Valor Realizado no Periodo
Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP —
Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

RREO-Anexo 14 | Tabela 14.0 - Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Orgamentaria - Municipios

Valores
28/02/2022
Notas Explicativas -
Notas Explicativas

Notas Explicativas

Documento gerado em 30/03/2022 20:01:00 Pagina 34 de 34



Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Digitally signed by NUBIA MIRANDA DOS SANTOS:38623099400
Date: 2022.03.30 20:57:08 BRT

Perfil: Contador Responsavel

Instituicdo: Prefeitura Municipal de Sanhar6 - PE

Assinatura: 2

Digitally signed by CESAR AUGUSTO DE FREITAS:64335992491
Date: 2022.03.30 21:36:30 BRT

Perfil: Titular do Poder Executivo

Instituicdo: Prefeitura Municipal de Sanhar6 - PE

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.




